
22

EXTRATO DE CONTRATO - INSTITUTO ÁGUA E TERRA
PROTOCOLO: 22.795.555-4
OBJETO: Formalização do Contrato nº 618/2025, oriundo da inexigibilidade 
de licitação nº 3200/2025, o qual tem como objeto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
para instalação do Escritório do INSTITUTO ÁGUA E TERRA em Irati. 
LOCADOR: MARCOS LUIZ BERNARSKI
CPF/CNPJ:  565.110.009-15
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/03/2025 a 28/02/2027
VALOR MENSAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
VALOR TOTAL (24 meses): R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: F693118122238286
NATUREZA DA DESPESA: 3390.3615
FONTE/DETALHAMENTO: 500/000000 - 8286

501/000250 - 8286
AUTORIZAÇÃO: JOSÉ LUIZ SCROCCARO
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2025

15244/2025

15033/2025

 15084/2025 

 15300/2025 

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 02/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 11/02/2025, 
e em conformidade com o Memorando n. 02/2025, de 13/02/2025, da Secretaria 

determina o desarquivamento dos seguintes atos: 

EMPRESA: ALINDA MODAS LTDA., NIRE: 41204391257, Atos: 3ª. alteração 
contratual – protocolo 03/422284-7, Protocolo do desarquivamento: 25/206120-9;

EMPRESA: LUMESHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
LTDA, NIRE: 41206804389, Atos: 1ª. alteração contratual – protocolo 13/245562-5 
e atos subsequentes 2ª. alteração contratual – protocolo 13/410990-2, 3ª. alteração 
contratual – protocolo 14/145502-0, 4ª. alteração contratual – protocolo 14/465602-7 
e protocolo 24/736794-0 - Receita Federal/901 (PRP2494049719), Protocolo do 
desarquivamento: 25/206121-7;

EMPRESA: IVAI ENGENHARIA DE OBRAS SOCIEDADE ANONIMA, 
NIRE: 41300051798, Atos: alteração cisão parcial – protocolo 25/0510685 
(PRN2591049438), Protocolo do desarquivamento: 25/206124-1.

PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 13 de fevereiro de 2025

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO 
 Presidente 

15238/2025

 15230/2025 

 15234/2025 

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 02/2025


